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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse den årlige værdi af kørselsfradrag for pendlere med bopæl i hen-

holdsvis Polen, Rumænien, Litauen og Letland i perioden 2010-2019. 

 

Svar 

Som udgangspunkt vil personer bosat uden for Danmarks grænser, der optjener ind-

komst ved arbejde udført i Danmark, være begrænset skattepligtige. For begrænset skatte-

pligtige med bopæl i henholdsvis Polen, Rumænien, Litauen og Letland kan skatteværdien 

af kørselsfradrag (befordringsfradrag) opgøres til ca. 67 mio. kr. i 2017, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Skatteværdi af kørselsfradrag for begrænset skattepligtige med bopæl i udvalgte lande 
 

 
   2010-2014 2015 2016 2017 20182 

Skatteværdi1 (mio. kr.)     

Polen  - 44,7 46,6 48,3 43,7 

Rumænien - 8,7 7,3 9,4 8,8 

Litauen  - 9,8 7,3 7,1 5,3 

Letland - 2,7 1,9 2,2 2,7 

I alt - 66,0 63,1 67,0 60,4 

      

Alle begrænset skatte-
pligtige - 328,7 313,0 304,8 278,3 

 

 

 
Anm.: Fordeling på lande er behæftet med en vis usikkerhed, da oplysninger herom ikke indgår i den endelige skattebereg-
ning på årsopgørelsen. Endvidere gælder, at en person angivet med bopæl i et givent land ikke nødvendigvis har haft bo-
pæl i det pågældende land for den periode, som befordringsfradraget vedrører. 

Note 1.: Skatteværdien af fradraget for begrænsede skattepligtige falder løbende over perioden fra 28 pct. i 2015 til 25 pct. i 
2018, som følge af udfasningen af sundhedsbidraget.  

Note 2.: Tallene for 2018 er foreløbige, da ikke alle årsopgørelsesoplysninger for 2018 er færdigbehandlet. 

Kilde: Optælling fra Skatteforvaltningens registre pr. 12 september 2019, samt Skatteministeriets egne beregninger. 

 

Det bemærkes, at der for 15-20 pct. af begrænset skattepligtige personer i 2017 ikke er an-

givet oplysninger om bopælsland ved den ovenfor anvendte tilgang, jf. også svar på EUU 

alm. del spørgsmål 6. Dette forhold taler for, at det opgjorte fradrag og skatteværdien heraf 

for pendlere med bopæl i henholdsvis Polen, Rumænien, Litauen og Letland kan være for 

lavt, da en del af disse personer formentlig er bosat i de pågældende lande.    

 

Oplysningerne om bopælsland og dermed landefordelingen i tabel 1 er behæftet med en 

vis usikkerhed, og oplysningerne er kun tilgængelige 4 år før indeværende år. Hvis der øn-

skes oplysninger længere tilbage i tid, er en alternativ tilgang at se på statsborgerskabet for 

begrænset skattepligtige med dansk kørselsfradrag. Oplysningerne om statsborgerskab er 

mere valide end oplysningerne om bopælsland, og er tilgængelige længere tilbage i tid. 

Ulempen ved denne tilgang er, at statsborgerskab for en begrænset skattepligtig ikke nød-

vendigvis er sammenfaldende med vedkommendes bopælsland. Det gælder fx for danske 

statsborgere med bopæl i Sverige, og som er begrænset skattepligtige til Danmark.   

 

For begrænset skattepligtige, der er statsborgere i Polen, Rumænien, Litauen og Letland, 

var skatteværdien af kørselsfradrag (befordringsfradrag) ca. 95,5 mio. kr. i 2017, jf. tabel 2. 
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Tabel 2. Skatteværdi af kørselsfradrag for begrænset skattepligtige fordelt på statsborgerskab 
 

 
   2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 20182 

Skatteværdi1 (mio. kr.)         
Polen  45,5 50,9 56,0 49,0 50,0 58,9 64,0 67,7 61,0 

Rumænien 2,0 3,7 6,2 7,7 7,9 12,6 11,0 14,1 14,4 

Litauen  4,6 6,1 7,6 8,6 9,0 12,3 10,3 10,3 8,9 

Letland 1,4 1,9 2,2 2,9 3,1 3,6 2,9 3,4 3,9 

I alt 53,6 62,7 72,0 68,2 70,1 87,3 88,3 95,5 88,1 

          
Alle begrænset 
skattepligtige 

362,4 368,1 365,3 337,5 314,9 328,7 313,0 304,8 278,3 

 

 

 
Note 1: Skatteværdien af fradraget for begrænsede skattepligtige falder løbende over perioden fra 32 pct. i 2010 og 2011 til 

25 pct. i 2018, som følge af udfasningen af sundhedsbidraget.  

Note 2: Tallene for 2018 er foreløbige, da ikke alle årsopgørelsesoplysninger for 2018 er færdigbehandlet. 

Kilde: Optælling fra Skatteforvaltningens registre pr. 12 september 2019, samt Skatteministeriets egne beregninger. 

 

Det bemærkes, at den faldende skatteværdi for alle begrænsede skattepligtige, jf. tabel 1 og 

tabel 2, ikke er udtryk for faldende fradrag men derimod udfasningen af sundhedsbidraget, 

som reducerer skatteværdien af fradraget.   
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